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   Protokół Nr XVI/11 
z XVI sesji Rady Miejskiej 
w dniu 30 września 2011 r. 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Andrzej Wziątek o godz. 1000 w sali konferencyjnej 
Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady szesnastej sesji Rady 
Miejskiej.        

Po powitaniu radnych, Burmistrza i wszystkich obecnych oznajmił, iż zgodnie z listą 
obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu 
rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 

            Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce 
liczone będą przez Pana Jana Szkwarka – Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał                         
się  następująco:  
 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Zatwierdzenie protokołów z ostatnich sesji Rady. 
4.  Ochrona zabytków w naszej gminie (wizualizacja systemu fortyfikacji). 
5.  Przygotowanie jednostek oświaty do nowego roku szkolnego, w tym dowóz dzieci do szkół. 
6.  Pomoc materialna dla uczniów. 

7.  Sprawozdanie z wykonania planu finansowego i rzeczowego za I półrocze 2011 r. 

8.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ zmiany w budżecie gminy na 2011 r.;   
     2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej;     
     3/ o zmianie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kł;  
     4/ wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w Bystrzycy Kłodzkiej przy  
         ul. Mickiewicza; 
     5/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 5 położonego w Długopolu Zdroju;  
     6/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej; 
     7/ wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego przy ul. Stefana Okrzei 33; 
     8/ o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi   
         własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
     9/ wyrażenia zgody na zbycie budynku użytkowego położonego przy ul. H. Sienkiewicza;  
   10/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 3, 4 i 5 przy ul. H. Sienkiewicza; 
   11/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 1 i 2  przy ul. H. Sienkiewicza; 
   12/ wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 8 położonego przy Placu  
         Wolności 10. 
   13/ ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych;   
9. Informacje Burmistrza. 

10. Zapytania radnych. 
11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
12. Informacje Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 
13. Sprawy różne i wolne wnioski. 
14. Zamknięcie obrad.    

 
Przewodniczący zapytał, czy radni lub Burmistrz mają uwagi, bądź zgłaszają dodatkowe 
propozycje do proponowanego porządku dziennego. 
Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o dodanie do porządku obrad sesji w punkcie 8, ppkt 14/ 
projektu uchwały dotyczącego przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do Związku Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 
W związku z tym, że nie było innych propozycji przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

wniosku. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 

dodała do porządku dziennego rozpatrzenie tego projektu uchwały. 
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Ad. 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszej sesji obowiązki sekretarza przypadną 
Wiceprzewodniczącemu  Rady – Arturowi Pokorze. 
Za pełnieniem obowiązków sekretarza sesji przez Pana Artura Pokorę głosowało                         
15 radnych, jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, że wnioski sekretarzowi sesji 
zgłaszane powinny być na piśmie.  
  
Ad 3. Zatwierdzenie protokołów z ostatnich dwu sesji rady. 
Przewodniczący zaproponował przyjęcie ostatnich dwu protokołów z sesji Rady Miejskiej, tj. 
z dnia 29 lipca br. i 2 września 2011 r., które były wyłożone do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej i zapytał czy radni zgłaszają do protokołów uwagi? 
Mieczysław Kamiński – radny – przywitał radnych i wszystkich obecnych na sesji                         
a następnie przedstawił swoje uwagi do protokołu z dnia 29 lipca 2011 r. Mówi, że do dnia 
dzisiejszego nie ma w przegródce wniosków z poszczególnych komisji.  
Powiedział, że na str. 20 tegoż protokołu jest pomyłka i odczytał błędnie sformułowany zapis 
w protokole tj. „Radny z inwestycjami ma prawo zgłosić wniosek na piśmie”. Mówi, że radny 
ma prawo zgłosić wnioski i zapytania na piśmie.  
Kolejna uwaga dotyczyła protokołu z dnia 2 września 2011 r. gdzie na str. 3 brakuje zapisu             
o tym, że Rada Miejska przegłosowała przedstawiony przez p. Kamińskiego wniosek 
dotyczący przeprowadzenia kontroli uzbrojenia terenu przy ul. Modrzewiowej                                
w Bystrzycy Kłodzkiej. Mówi, że był to ważny, kontrowersyjny wniosek mówiący o tym, że ta 
inwestycja będzie droższa niż sprzedaż działek. Nie zostało to ujęte w protokole i poprosił o 
dopisanie tej informacji.  
Mówi, że oba protokoły odzwierciedlają przebieg i polemikę dyskusji prowadzonych na 
sesjach i są lepsze od poprzednich. 
Renata Surma – Burmistrz – mówi, że w protokole z dnia 2 września 2011 r. jest zapis na 

str. 3 dotyczący głosowania, najpierw nad uchwałą o zapewnieniu środków na budowę sieci 

wodociągowej przy ul. Modrzewiowej jak również to, że Rada w głosowaniu odrzuciła 

wniosek radnego Kamińskiego dotyczący przeprowadzenia kontroli uzbrojenia terenu. Pani 

Burmistrz poinformowała, że przeczytała dokładnie oba protokoły i także wyłapała drobne 

uchybienia, które powinny być poprawione, ale nie zgłasza tego jako poprawek do protokołu 

ponieważ jest to drobnostka. 

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – powitał redaktora Gazety Kłodzkiej p. Romana 

Pielę. 

Mieczysław Kamiński – radny – podtrzymuje swoje stanowisko, prosi o przesłuchanie 

taśmy i wpisanie do protokołu jak było faktycznie.  

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – zacytował fragment protokołu mówiący              

o zgłoszonym przez p. Kamińskiego wniosku dotyczącym uzbrojenia terenu przy                  

ul. Modrzewiowej i zaproponował zakończenie tematu.  

Mieczysław Kamiński – radny – powiedział, że w protokole w miejscu kiedy na sesji odbyło 

się głosowanie powinien być wpisany konkretny wniosek radnego, a nie w miejscu gdzie była 

prowadzona dyskusja. Jest to zasadne aby osoby nieobecne na sesji a czytające protokół 

wiedziały  jakie i przez kogo były składane wnioski. 

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
przyjęciem protokołu z sesji z dnia 29 lipca 2011 r.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, przyjęła protokół                 
z ostatniej sesji  z dnia 29 maja 2011 r. 
Następnie poddał pod głosowanie protokół z sesji z dnia 2 września 2011 r. 

Rada w obecności 15 radnych, 14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym, przyjęła protokół    

z sesji  z dnia 2 września 2011 r. 

 

Ad. 4. Ochrona zabytków w naszej gminie (wizualizacja systemu fortyfikacji). 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – poprosił p. Ewę Koczergo – Kierownika 

Wydziału Turystyki  o przedstawienie wizualizacji multimedialnej systemu fortyfikacji               

w Bystrzycy Kłodzkiej (baszta, bramy i mury obronne). 
Ewa Koczergo – Kierownik Wydziału Turystyki – przedstawiła wizualizację systemu 

fortyfikacji murów obronnych, bram i baszt w Bystrzycy Kłodzkiej, mówiąc, iż informacje które 

zostały tu przedstawione są opracowane na podstawie zleconej ekspertyzy o stanie 
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technicznym obiektów zabytkowych. Obiekty zabytkowe  przedstawione w wizualizacji 

posiadają pełną dokumentację projektowo-kosztorysową oraz pozwolenie na budowę.  

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – podziękował za przedstawioną wizualizację         

i  powiedział, że dobrze byłoby aby tego typu prezentacje na sesjach  odbywały się częściej 

z tego względu iż, mieszkańcy będą mieli obraz i wiedzę na temat czynionych w naszym 

mieście inwestycji. Poprosił o przedstawienie kontynuacji tematu przez Panią Burmistrz.  

Renata Surma – Burmistrz -  poinformowała, iż w wizualizacji został przedstawiony niewielki 

fragment prac na naszych zabytkach, który nie obejmował prezentacji ulicy Kościelnej i Placu 

Wolności po rewitalizacji, oraz to, że przedstawiona informacja dotyczyła prac 

wykonywanych na zabytkach w latach 2010 i 2011. 

Pani Burmistrz poinformowała, że ogrodzenie na Podwyższeniu, którego wykonawcą jest        

p. Jan Liwacz – człowiek, który wykonał napis nad bramą w Oświęcimiu „ Arbeit macht frei”, 

kiedyś zostało zdemontowane i wyrzucone  na złomowisko. Pan Stanisław Surma odzyskał 

je i zamontował w Międzygórzu przy budynku należącym do tamtejszej parafii. Z p. Surmą 

prowadzone były rozmowy aby ogrodzenie po jego odrestaurowaniu powróciło do Bystrzycy 

Kłodzkiej. Okazało się jednak, że przy projektowaniu rewitalizacji Placu Wolności potrzebne 

jest o 28 m więcej tego ogrodzenia. Gdybyśmy odrestaurowali zniszczone ogrodzenie i 

wykonali 28 m rekonstrukcji  ogrodzenia mogłoby się okazać, że wszystkie pieniądze które 

mamy otrzymać na rewitalizację Placu Wolności byłyby do zwrócenia, ponieważ trzeba 

trzymać się tego co jest napisane we wniosku. Po przeprowadzonych rozmowach, Ksiądz 

parafii w Międzygórzu  pozwolił nam wymontować jedno przęsło, które chcemy  wraz z 

tablicą informacyjną (mówiącą o tym, że jest to oryginalny fragment ogrodzenia wykonanego 

przez p. Jana Liwacza - więźnia z obozu w Oświęcimiu i odlewem jego postaci) umieścić na 

Podwyższeniu. Chcemy tym uczcić fakt, że p. Liwacz był mieszkańcem Bystrzycy Kłodzkiej. 

Jeżeli chodzi o trasę turystyczną, jej wykonanie wraz z renowacją murów to kwota ok. 5,5 

mln zł. Zdecydowaliśmy, się jeżeli chodzi o mury obronne, prace zostaną podzielone  na 

etapy i systematycznie będą wykonywane do roku 2014.   

W dalszym etapie chcielibyśmy przystąpić do rekonstrukcji trasy podziemnej i pasażu od 

Placu Wolności do Małego Rynku ale jest to już przedsięwzięcie na kolejną kadencję. 

Sytuacja jest dynamiczna, potrzeb jest ogrom zarówno w samym mieście jak i w pobliskich 

miejscowościach należących do naszej Gminy. Będziemy starać się uzyskać jak najwięcej 

dofinansowania. Przygotowujemy się do złożenia wniosku na drugi etap murów - nabór 

odbędzie się w m-cu listopadzie br.. W przyszłym roku odbędzie ciąg dalszy rewitalizacji 

ulicy Kościelnej, mamy również przygotowaną koncepcję na Mały Rynek. Niezbędne będą 

środki na wykonanie dokumentacji.   

Jan Szkwarek – radny – uważa, że radny Kamiński słusznie zauważył, iż zostało wydanych 

sporo środków na remont kościółka na Górze Floriana i powinniśmy wystąpić z propozycją 

do Dziekana aby  była możliwość  w miesiącach letnich odprawiać msze w tymże kościółku, 

(np. jedna msza na początku miesiąca). Mówi, że kilkadziesiąt lat temu msze się tam 

odbywały często. 

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przypomniał, że na remont dachu kościółka Św. 

Floriana Rada Miejska wyasygnowała 80 tys. Wcześniej wydane było na remont plafonu 40 

tys. w tym 20 tys. z budżetu gminy i 20 tys. od konserwatora zabytków. Powiedział, że jest 

jeden problem ponieważ do kościółka trzeba pociągnąć nową linię energetyczną                    

i zamontować alarm, bez tego nie będzie możliwości odprawiania mszy, gdyż nie ma ołtarza 

głównego i figur. Kościółek był i jest narażony na dewastację i kradzież. Trzeba zacząć od 

odprawienia mszy podczas święta Floriana. 

Mieczysław Kamiński – radny – stwierdził, że jest bardzo zaangażowany w sprawy miasta i 

całej gminy, interesuje się wszystkim i jeżeli mówi coś negatywnego to jest to w sensie 

pozytywnym, aby wskazać co należy a co nie należy robić. Ma nadzieję, że skończy się 

porównywanie co było zrobione a co nie  w kadencji w której był burmistrzem, ponieważ były 

to czasy w których budowany był samorząd. Jest zdania, że punkt o zabytkach powinien być 

tematem całej sesji. Pochwalił Panią Burmistrz za dofinansowanie remontu zabytków. Mówi, 

że wystarczy spojrzeć na wyremontowane kamienice, dachy na starym mieście. Jest to 

bodziec, że gmina daje dofinansowanie do zabytków, dzięki któremu wspólnoty decydują się 

na remonty. Widać coraz więcej wyremontowanych kamienic, wizerunek miasta zmienia się 
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na korzyść i uważa, że jest to wspaniałe osiągnięcie i bardzo pozytywny objaw.   

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – wspomniał o wykonywaniu nowych elewacji na 

których były piękne gzymsy i dekoracje, które podczas remontu zostały zamazane i starte. 

Poprosił, że jeżeli jest taka możliwość aby można było je odzyskać. Uważa, że nie mamy 

prawa niszczyć czyjejś pracy tym bardziej, jeśli jest objęta ochroną konserwatora zabytków. 

Przewodniczący Rady zarządził 15 min. przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady głos oddał redaktorowi Gazety Kłodzkiej.  

Roman Piela – redaktor Gazety Kłodzkiej – powitał wszystkich i przedstawił propozycję 

nowej akcji Gazety Kłodzkiej, której celem jest lepsze poznanie radnych. W gazecie znajduje 

się ankieta, którą każdy radny proszony jest o wypełnienie i dostarczenie do redakcji lub 

Biura Rady Miejskiej w ciągu 2 tygodni. 

 

Ad. 5. Przygotowanie jednostek oświaty do nowego roku szkolnego, w tym dowóz 

dzieci do szkół. 

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przystąpił do omawiania pkt 5 porządku sesji 

oddając głos Pani Burmistrz.  

Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że materiał dotyczący jednostek oświaty był 

szczegółowo omówiony na komisji która odbyła się w środę. Przytoczyła informacje, które  

są niepokojące. Pierwsza to taka, że jest w szkłach coraz mniej dzieci, kolejna – że od                  

1 września pójdą do szkół 5-cio latki. W gminie w której jest 6 szkół podstawowych na terenie 

wiejskim i 2 miejskie szkoły podstawowe mamy aż 17 dzieci, które w wieku 6 lat poszły do 

szkoły. Niepokojącym jest to, że słyszy się o wycofaniu się z projektu aby 6-cio latki poszły 

do szkoły a ściślej przesunięciu tego terminu na kilka lat później, ze względu na to, iż szkoły 

nie są przygotowane na przyjęcie dzieci. Kolejną niepokojącą rzeczą jest, zmiana reguł w 

trakcie roku, wspominając jednocześnie o środkach przeznaczanych przez gminę na 

stypendia dla dzieci. Gmina otrzymywała pulę pieniędzy, które rozdysponowane były 

dzieciom spełniającym warunki. W trakcie roku otrzymaliśmy informację o przekazaniu tylko 

80 % środków natomiast 20 % gmina powinna wyasygnować w swoim budżecie.                  

W momencie kiedy budżet jest już rozdysponowany znalezienie tych 20 % jest trudne, ale 

dzięki p. Skarbnik jest to możliwe. Przypomniała o wprowadzanych oszczędnościach          

np. łącząc klasy lub przedmioty w niektórych szkołach. Jeżeli chodzi o przedszkole,  zmienił 

się system odpłatności za przedszkola. Ustawa mówi o tym, że 5-cio godzinny pobyt dziecka 

w przedszkolu powinien być bezpłatny i tak jest w naszych przedszkolach, natomiast za 

każdą następną godzinę rodzic powinien zapłacić kwotę 2,63 zł. Oznajmiła, że o przedszkolu 

„Bystrzaki” jego prowadzeniu i przedsięwzięciach będzie nagrany i emitowany w TV 

program, możemy się tym pochwalić.  W naszej gminie funkcjonują także małe przedszkola, 

które znajdują się na terenach wiejskich w miejscowości Gorzanów, Stara Łomnica 

i Wilkanów. W informacji o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego, 

którą wszyscy radni otrzymali, były wykazane przeprowadzone w szkołach remonty. Sytuacja 

budżetowa jest taka a nie inna, ale nie jest tak, że nic się nie robi np. dzięki temu że, kółko 

rolnicze w Starym Waliszowie sprzedało swój obiekt i podzieliło pieniądze na 4 instytucje         

i część pieniędzy przekazało Waliszowskiemu Stowarzyszeniu Edukacyjnemu za którą 

położono kostkę na placu wokół szkoły i częściowo ogrodzono plac.  

Pani Burmistrz przypomniała o kryteriach dowozu dzieci do szkoły. Dzieci dowozimy naszym 

transportem, również wykupione są bilety na transport publiczny, oraz podpisane są umowy                       

z indywidualnymi przewoźnikami, którzy doważą dzieci własnym transportem i koszty paliwa 

są im refundowane. Zatrudniliśmy także opiekunów dla najmłodszych dojeżdżających dzieci    

(5-cio i 6-cio letnich) w naszych środkach transportu.   

Pani Burmistrz poinformowała, że została wykonana koncepcja przystosowania gimnazjum w 

Wilkanowie do możliwości nauczania w niej dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum. 

Koncepcja ta była niezbedna dla P. Kurator, która po odbytej wcześniej wizytacji w obu 

szkołach obiecała, że wyda pozytywna opinię po otrzymaniu koncepcji przystosowania 

szkoły gimnazjalnej. W przyszłym miesiącu, zostanie przygotowany projekt uchwały o 

powołaniu zespołu podstawowo-gimnazjalnego w Wilkanowie.   

  

Jerzy Klajn – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 
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poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 28 września 2011 r. Komisja przyjęła 

informację dotyczącą przygotowania jednostek oświaty do nowego roku szkolnego w tym 

dowóz dzieci do szkół w oparciu o przedłożony na piśmie materiał i uzyskanych 

dodatkowych informacji przez p. Burmistrz, Kierownika Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych oraz Dyrektorów placówek oświatowych, 8 głosów za – jednogłośnie. 

Mieczysław Kamiński – radny – wspomniał, o problemie ilości dzieci w wiejskich 

placówkach szkolnych. Uważa i proponuje możliwość rozwiązania problemu połączenia 

szkół podstawowej i gimnazjum w taki sposób, że klasy 1-3 zostawić w małym budynku,  

klasy 4,5,6 przenieść do budynku gimnazjum. Nie trzeba będzie wtedy ponosić nakładów na 

remonty, niszczyć architektury wnętrz. Jeżeli chodzi o dowóz dzieci do szkół, proponuje 

powołać komisję złożoną z pracowników Urzędu plus sołtys,  radny z tej miejscowości                     

i ewentualnie rodzic, która ponownie dokona pomiarów spornych odległości w celu 

zażegnania panujących konfliktów.  

Kolejną sprawą, którą poruszył p. Kamiński to problem kilku-dziesięcioro dzieci, które nie 

znalazły miejsca w przedszkolu. Uważa, że trzeba go w jakiś sposób rozwiązać. Podtrzymuje 

swoje stanowisko odnośnie inwestycji w roku 2010 i 2011. Twierdzi, że oświata dużo zyskała 

w roku wyborczym. Jest zdania, że komisja merytoryczna powinna zebrać się w ostatnim 

tygodniu sierpnia jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego i dokonać oceny 

przygotowania szkół do nowego roku szkolnego. Złożył wniosek formalny aby spróbować 

rozwiązać bezkonfliktowo problem odległości dowozu dzieci do szkoły. 

Renata Surma – Burmistrz – odniosła  się do wypowiedzi p. Kamińskiego, mówi że, 

przedstawiała informacje o tym, aby zaadoptować budynek gimnazjum na możliwość 

utworzenia zespołu podstawowo-gimnazjalnego, koncepcja taka istnieje już od początku 

powstania gimnazjum. Nie mając jeszcze wiedzy ile dzieci będzie uczęszczało do szkoły 

podstawowej była propozycja aby zaadoptować pomieszczenia strychowe na klasy.                     

W momencie kiedy przyjechała p. Kurator i podpowiedziała o możliwości dobudowania 3 sal 

na korytarzu budynku gimnazjum w Wilkanowie i zaoszczędzeniu na tym, co rozwiązało  

problem.  

Sprawa konfliktu dojazdu dzieci do szkoły pojawiła się od momentu kiedy Dyrektorem Szkoły 

Podstawowej w Pławnicy została p. Halina Krzysztofik. Powstał problem                                        

z dowożeniem dzieci do szkoły z powodu nie zachowania odległości o których wcześniej była 

mowa. Były kupowane bilety dla dzieci, które miały krótszą odległość od domu do szkoły. 

Jest zdania, że nie ma potrzeby powoływania zespołu, ponieważ pracownik Urzędu dokonał 

pomiaru wszystkich odległości od szkoły do miejsca zamieszkania. Problem taki istniał tylko 

w szkole podstawowej w Pławnicy, obecna p. Dyrektor nie powiela już tego problemu. W tej 

chwili mógł powstać konflikt pomiędzy rodzicem a szkołą kiedy to przestano kupować bilety 

miesięczne, które wcześniej były kupowane. Poprosiła p. Kamińskiego o wycofanie 

złożonego wniosku, ponieważ sprawa została już załatwiona.  

Kolejnym problemem, jest fakt, że nigdy 100 % dzieci z danego obwodu nie trafia do szkół im 

przypisanych a w tym roku problem się jeszcze bardziej pogłębił. Powoduje to, że subwencja 

która idzie za uczniem jest w danej szkole mniejsza. Nie zgadza się z wypowiedzią p. 

Kamińskiego, że oświata dużo zyskała w roku 2010, ponieważ jeżeli spojrzy się na środki 

skierowane do oświaty w roku 2011 okaże się, że właśnie ten rok był rokiem lepszym niż 

2010.  

Marian Adamów – radny – mówi, że do końca nie rozumie problemu postępowania dawnej 

p. Dyrektor szkoły podstawowej w Pławnicy, która błędnie naliczała bilety miesięczne i 

obecnej p. Dyrektor, która także źle naliczyła kwotę za bilety miesięczne. Mówi, że problem 

bierze się z tego, że jeżeli dziecko mieszka np. 2900 m od szkoły a przystanek ma w 

przeciwnym kierunku do szkoły, to te 100 m. cofa się żeby dojść do przystanku. Radny jest 

zdania, że tak właśnie mogło być naliczane. Trzeba rozwiązać tą sytuację, żeby nie było 

problemu czy obecna p. Dyrektor ma czy nie ma zwracać kwot za niesłusznie naliczone 

bilety.   

Dariusz Krzemiński – radny -  zadał pytanie, czy można - jak jest to czynione w innych 

miastach - w pierwszej kolejności zapisywać dzieci, których rodzice deklarują pobyt na 8 

godzin, a następnie dzieci na 5-6 godzin?      

Renata Surma – Burmistrz – mówi, że nie do końca jest jak powiedział p. Krzemiński, 
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ponieważ obowiązek przedszkolny jest nieodpłatnie zapewniony przez 5 godzin, jeżeli są to 

5 i 6-latki to my obowiązkowo musimy je przyjąć. Dzieci tzw. klasy zerowej mają ustawowo 

zapewnione 5 godzin bezpłatnego pobytu w przedszkolu. W porównaniu do lat poprzednich 

liczba nie przyjętych dzieci do przedszkola jest znikoma, z różnych  względów np. 

demograficznych dzieci jest mniej, zmieniają się  priorytety naboru do przedszkola, np. osoby 

samotnie wychowujące dzieci,  dwoje pracujących rodziców, którzy nie mają z kim zostawić 

dziecka. Można od przyszłego roku rozważyć możliwość to co powiedział p. Krzemiński  aby 

wziąć pod uwagę rodziców deklarujących pobyt dziecka  na 8 godzin z tego względu, że 

mając w przedszkolu takie dzieci, wpływy za pobyt są większe. Nawiązując do pytania p. 

Adamowa odnośnie odległości, poinformowała, że na przyszłą komisję edukacji zostaną 

dostarczone informacje na temat odległości od miejsca zamieszkania do szkoły. 

Jan Szkwarek – radny – mówi, że problemu z biletami nie było jak dyrektorem szkoły 

podstawowej w Pławnicy była p. Halina Krzysztofik, która dawała bilety każdemu dziecku, 

które chciało dojeżdżać do szkoły. W momencie kiedy p. Salitra została dyrektorem              

p. H. Krzysztofik powiedziała, że bilety miesięczne zostały przez nią źle wydane. Sporne 

odległości osobiście przez radnego zostały zmierzone w Idzikowie i Pławnicy, nie zmierzył 

odległości w Marianówce, z której właśnie mieszkańcy mają największy problem z dowozem 

dzieci, ponieważ nie jeździ tam autobus.  Mieszkańcy z tej miejscowości zwrócili się z prośbą 

do mnie i do p. Zbigniewa Szczygła, że odległości do szkoły były mierzone różnymi drogami, 

a nie drogą główną. Pan Szkwarek zaproponował, że p. Salitrę i p. Kornelię – Kierownika 

Wydz. Edukacji zabierze swoim samochodem i dokona w ich obecności pomiaru odległości. 

Wspomniał, że p. Saletra zapłaciła za źle wydane bilety miesięczne z własnej kieszeni, zadał 

pytanie kto zwróci za bilety wydawane przez p. H. Krzysztofik, gdyż jest to kwota ok. 40 tys. 

zł.? Radny twierdzi, iż słyszał, że p. Dyrektor szkoły podstawowej w Starym Waliszowie ma 

zwrócić się do radnych i do Pani Burmistrz o dofinansowanie zaleconego po kontroli 

sanepidu remontu.  

Regina Wiatrowska – Dyrektor Przedszkola nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej – odpowiadając na 

pytanie p. Krzemińskiego, odnośnie rekrutacji stwierdziła, że nie może być tak jak 

powiedział, czyli żeby w pierwszej kolejności przyjmować dzieci, których rodzice pracują, 

ponieważ rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej określa rekrutację do przedszkola.                      

W pierwszej kolejności do przedszkola przyjmowane są dzieci rodziców ich samotnie 

wychowujących, następnie z rodzin adopcyjnych a dopiero na samym końcu dzieci rodziców 

pracujących. P. dyrektor pochwaliła się zdobyciem w roku 2010 dwóch wyróżnień w 

ogólnopolskich konkursach : 1 – „najpiękniejsza budowla europejska”, 2 - „miłość nie jedno 

ma imię”, zajęcie drugiego miejsca w ogólnopolskim konkursie „wiatr, wypadek, ogień, 

woda”, największe osiągnięcie w tym roku nagroda Ministerstwa Ochrony Środowiska             

i Gospodarki Wodnej w Warszawie –statuetka „Kropla tęczy” – promujemy gminę Bystrzycę 

Kłodzką w całej Polsce.  

Renata Surma – Burmistrz – cieszy się bardzo i gratuluje osiągnięć. Odpowiedziała na 

pytanie radnego Szkwarka, że na komisji budżetu przedstawiła propozycję różnych 

remontów  inwestycji i zadań które powinny znaleźć się w budżecie na 2012 r. między innymi 

wymieniła budowę boiska przy szkole podstawowej w Starym Waliszowie i drogę, która musi 

być utwardzona aby mieszkańcy mieszkający za boiskiem szkolnym mogli dojechać do 

swoich posesji. Patrząc na wnioski do budżetu roku 2012  szkoła nie wymieniał sprawy 

boiska, które ma być wykonane ponieważ jest decyzja sanepidu, tylko wpisano pieniądze na 

wykonanie elewacji budynku. W takiej sytuacji priorytetem jest boisko i jeżeli zostaną 

pieniądze to w następnej kolejności będzie wykonanie elewacji. 

Mieczysław Kamiński – radny – wycofał wcześniej złożony wniosek dot. powołania komisji 

do wykonania pomiarów odległości przy dowozie dzieci do szkoły. Przypomniał                        

o wygospodarowaniu środków na dofinansowanie wykonania tarasu w Wilkanowie. 

Renata Surma – Burmistrz –  wspomniała, o prowadzonych rozmowach dotyczących 

wykonania tarasu, zaproponowała aby Sanepid wydał decyzję nakazującą remont tego 

tarasu, my mając dokumentację na adaptację budynku gimnazjum na zespół podstawowo-

gimnazjalny  złożymy wniosek do rezerwy subwencji oświatowej na adaptację tego budynku. 

W momencie kiedy będzie decyzja sanepidu jest możliwość otrzymania dofinansowania       

przeprowadzenie remontu tarasu. Poinformowała, że większość szkół przy zaangażowaniu 
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dyrektorów, nauczycieli i rodziców pisze projekty edukacyjne na doposażenie szkół,            

na organizację festynów bali charytatywnych i za to należałoby podziękować.     

Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – przystąpił do omawiania pkt 6 porządku sesji 

oddając głos Pani Burmistrz. 
 

Ad. 6. Pomoc materialna dla uczniów. 

Renata Surma – Burmistrz – oznajmiła, że temat był szczegółowo przedstawiany na komisji, 

po czym przystąpiła do jego omówiła.  

I. Pomoc materialna o charakterze socjalnym 
W ramach dotacji celowej z budżetu państwa Gmina Bystrzyca Kłodzka  w roku szkolnym 
2010/2011 realizowała pomoc materialną o charakterze socjalnym dla uczniów najuboższych 
zamieszkałych na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka. Pomoc przyznawana była w formie 
stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego w oparciu o ustawę z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty a  także na podstawie uchwały Nr XXXIX/254/05 Rady Miejskiej                       
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bystrzyca 
Kłodzka. Przyznanie świadczenia następowało w drodze decyzji administracyjnej. 
Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami, na rok szkolny 2010/2011 Gmina otrzymała 
dotację na pomoc materialną w wysokości 80 % wartości zadania, pozostałe 20 % stanowiły 
środki własne Gminy (do 31 grudnia 2009 r. Narodowy Program Stypendialny realizowany 
był w 100% z dotacji). Wysokość środków wydatkowanych w tym okresie na stypendia i 
zasiłki szkolne wyniosła 223.833,43zł., z tego 179.066,43 zł stanowiła dotacja natomiast 
44.767 zł środki własne Gminy. 
Wnioski na pomoc materialną dla uczniów w roku szkolnym 2010/2011 można było składać 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej w terminie od dnia 1.09.2010 r. – do dnia 
15.09.2010 r. w przypadku uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych                                           
i ponadgimnazjalnych oraz do 15 października 2010 r. - w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych. Wnioski można było pobrać w sekretariatach szkół, w UMiG, w OPS oraz ze 
strony internetowej urzędu.  
Adresatami świadczeń byli: 
- uczniowie publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych oraz słuchacze publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 
kolegiów języków obcych,   
- wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom 
niepełnosprawnym realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. 
Na rok szkolny 2010/2011 wpłynęło ogółem 333 wniosków o udzielenie pomocy w formie 
stypendium szkolnego, z tego: 
- 274  wniosków wpłynęło w terminie, tj. do 15 września 2010 roku,  
- 59 wniosków wpłynęło po terminie, tj. po 15 września 2010 roku, w tym: 
 *   4 wnioski wpłynęły w miesiącu wrześniu 2010 r. 
 *   8 wniosków wpłynęło w miesiącu październiku 2010 r. 
 *   6 wniosków wpłynęło w miesiącu listopadzie 2010 r. 
 *   33 wnioski wpłynęły w miesiącu styczniu 2011 r. 
 *   3 wnioski wpłynęły w miesiącu lutym 2011 r. 
 *   5 wniosków wpłynęło w miesiącu kwietniu 2011 r. 
Stypendia szkolne były przyznawane za okres od miesiąca, w którym wpłynął wniosek. 
Oprócz kwoty bazowej stypendium w okresie od września do grudnia 2010 r. przyznawano 
kwotę uzupełniającą, w przypadku zbiegu co najmniej dwóch niezależnych od siebie                          
i udokumentowanych okoliczności występujących w rodzinie ucznia takich jak: bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 
wypełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, rodzina 
niepełna bądź zdarzenie losowe. Stypendia szkolne były realizowane w formie pieniężnej za 
okres od września do grudnia 2010 r. oraz w formie pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym za okres od stycznia do czerwca br. 
Stypendium szkolne otrzymało 301 uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej z niskich dochodów w rodzinie (do 351 zł netto na osobę), w szczególności gdy 
w rodzinie tej występowało: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
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alkoholizm lub narkomania, rodzina niepełna. 32 wnioski zostały rozpatrzone odmownie,                 
z tego 31 z uwagi na przekroczenie przez wnioskodawców kryterium dochodowego a 1                       
z uwagi na ukończenie przez ucznia 24 roku życia. 
Wszyscy świadczeniobiorcy stypendium szkolnego zostali podzieleni na grupy wg 
osiąganych dochodów. Miesięczna wysokość stypendium została zróżnicowana w 
zależności od stopnia ubóstwa i sytuacji życiowej rodziny ucznia, zgodnie z poniższym 
zestawieniem. 

 
 

Zasiłek szkolny otrzymali natomiast uczniowie znajdujący się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego, tj.:  
 - śmierci rodzica lub opiekuna prawnego, 
 - klęski żywiołowej, 
 - wydatków związanych z długotrwałą chorobą, 
 - innych, szczególnych okoliczności. 
 Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni byli wszyscy uczniowie, którzy spełniali 
łącznie następujące kryteria:  
 - mieli miejsce zamieszkania na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka 
 - w rodzinie zaistniało w/w zdarzenie.  
Na zasiłki szkolne została przeznaczona kwota 1.095 zł. Z tej formy pomocy skorzystały 3 
osoby. Maksymalna kwota zasiłku wynosiła 455 zł. 
 
II. Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym 
Pomoc materialna o charakterze motywacyjnym za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia 
sportowe adresowana była do uczniów klas IV-VI szkół podstawowych oraz uczniów 
gimnazjum. Celem tej formy pomocy jest wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych. 
Stypendium motywacyjne jest świadczeniem nieobligatoryjnym, zależnym od posiadania 
przez szkołę środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 
 

STYPENDIA ZA WYNIKI W NAUCE 

Nazwa Szkoły Okres za jaki 
zostało 

przyznane 
stypendium 

Liczba 
uczniów 

Kryteria przyznanego stypendium Kwota 
przypadająca na 

ucznia 

Szkoła Podstawowa nr 1 
w Bystrzycy Kł. 

Semestr II 22 
- średnia 5,00 i wyżej 
- zachowanie wzorowe 

81,81 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Bystrzycy Kł. 

Semestr II 12 
- średnia 5,11 i wyżej 
- zachowanie co najmniej dobre 

99,00 zł 

 
 
Szkoła Podstawowa w 
Długopolu Dln. 

 
Semestr I 

 
2 

- średnia 5,30 i wyżej 
- zachowanie co najmniej bardzo dobre   

50,00 zł 

Semestr II 4 
- średnia 5,30 i wyżej 
- zachowanie co najmniej bardzo dobre 

47,50 zł 

Szkoła Podstawowa w 
Pławnicy 

Semestr II 7 
- średnia 5,0 i wyżej 
- zachowanie co najmniej bardzo dobre 

50,00 zł 

Szkoła Podstawowa w 
Starej Łomnicy 

Semestr II 4 
- średnia 5,0 i wyżej 
- zachowanie wzorowe 

50,00 zł 

Grupa dochodowa 
Kwota bazowa 

stypendium 

Kwota 
uzupełniająca 
stypendium 

Miesięczna 
wysokość 

stypendium 
kwota bazowa 

Miesięczna 
wysokość 

stypendium kwota 
uzupełniająca 

I 
dochód na członka 

rodziny do 105,30 zł 
 

91,00 91,00 91,00 182,00 

II 
dochód na członka 

rodziny 
od 105,31 zł do 210,60 

zł 

81,90 91,00 81,90 172,90 

III 
dochód na członka 

rodziny 
od 210,61 zł do 351 zł 

 72,80 91,00 72,80 163,80 
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Szkoła Podstawowa w 
Wilkanowie 

Semestr I 5 
-średnia 5,0 i wyżej 
- zachowanie wzorowe 

30,00 zł 

Semestr II 5 
-średnia 5,0 i wyżej 
- zachowanie wzorowe 

50,00 zł 
45,00 zł 
35,00 zł 

 
Gimnazjum nr 2 
w Wilkanowie 
 

Semestr I 
 

7 
- średnia ocen 5,0 i powyżej 
- zachowanie wzorowe 

100,00 zł 

Semestr II 14 
- średnia ocen 5,0 i powyżej 
- zachowanie wzorowe 

82,50 zł 

 
STYPENDIA MOTYWACYJNE ZA OSIĄGNIECIA SPORTOWE 

 

 
III. Pomoc materialna dla uczniów romskich 
W roku szkolnym 2010/2011 Gmina Bystrzyca Kłodzka kontynuowała „Lokalny program 
stypendialny dla uczniów romskich”, w ramach którego wypłacane były stypendia 
motywacyjne dla uczniów romskich. Celem programu był wzrost liczby uczniów kończących 
szkoły podstawowe, poprawa wyników nauczania i wzrost zainteresowania rodziców 
romskich edukacją swoich dzieci. Adresatami programu było 2 uczniów pochodzenia 
romskiego ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej, którzy osiągnęli najwyższą 
średnią ocen. Miesięczna wysokość stypendium wyniosła w okresie IX–XII.2010 r. 100 zł                 
i 60 zł a w okresie I-VI.2011 r. 100 zł i 60 zł. Na pomoc materialną dla uczniów romskich            
w roku szkolnym 2010/2011 przeznaczono kwotę 1.600 zł. Środki na powyższy cel 
pochodziły w 75% z dotacji MSWiA a 25% środków stanowiły środki własne Gminy Bystrzyca 
Kłodzka. 
Ponadto w ramach wyprawki szkolnej w 2010 r. zakupiono podręczniki i przybory szkolne dla 
28 uczniów pochodzenia romskiego uczęszczających do Szkoły Podstawowej                                 
Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej, w związku z realizacją Programu na rzecz społeczności romskiej 
w 2010 r. Dotacja z Ministerstwa Edukacji Narodowej została przyznana porozumieniem              
nr MEN/2010/DKOW/1536(DKOW-1/GP-512-20/10-3) z dnia 24 czerwca 2010 r. w kwocie 
6.000,00 zł, natomiast 1.200 zł to wkład własny Gminy Bystrzyca Kłodzka. Również dla                 
8 dzieci romskich z Przedszkola Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej zostały zakupione niezbędne 
pomoce dydaktyczne oraz stroje gimnastyczne w ramach dotacji otrzymanej z MSWiA                    
w kwocie 2.250,00 zł, środki własne Gminy Bystrzyca Kłodzka to kwota 750,00 zł. 

 
 

Nazwa Szkoły Okres za jaki 
zostało 

przyznane 
stypendium 

Liczba 
uczniów 

Osiągnięcia sportowe uczniów, 
którzy otrzymali stypendium 

Kwota przypadająca na  
ucznia 

Szkoła Podstawowa  
nr 1 w Bystrzycy Kł. 

- - - - 

Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Bystrzycy Kł. 

Semestr II 2 

- I miejsce w Finale Strefy 
Wałbrzyskiej w Czwórboju 
Lekkoatletycznym-Chłopcy, 
Mistrzowie Powiatu Kłodzkiego w 
biegu na 60 m i 1000 m. 
- zachowanie co najmniej dobre 
 

99,00 zł 

Szkoła Podstawowa w 
Długopolu  Dln. 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Szkoła Podstawowa w 
Pławnicy 

- - - - 

Szkoła Podstawowa w 
Starej Łomnicy 

- - - - 

Szkoła Podstawowa w 
Wilkanowie 

- - - - 

Gimnazjum nr 2 
w Wilkanowie 

Semestr I 2 
- I miejsce w strefowych 
mistrzostwach lekko-atletycznych 

100,00 zł 

Semestr II 2 

- I i II miejsce w mistrzostwach 
Gminy Bystrzyca Kłodzka w 
biegach przełajowych 
- I miejsce w finale dolnośląskich 
jesiennych biegów przełajowych 
- II miejsce w wiosennych 
strefowych biegach przełajowych 

82,50 zł 
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IV. Rządowy program pomocy uczniom w 2010 r. – „Wyprawka szkolna”  
Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników 
oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne określone zostały w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 maja 2010 r.( Dz. U. Nr 95 poz.612). 
Celem programu w zakresie dofinansowania zakupu podręczników było: 
1. wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju edukacyjnego uczniów 
przez dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów rozpoczynających w roku szkolnym 
2010/2011 naukę: 

 w klasach I-III szkoły podstawowej, 
 w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, 
 w klasie II gimnazjum, 
 w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, 
 w klasie II ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, 
 w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 

2. wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie rozwoju edukacyjnego uczniów 
przez dofinansowanie zakupu podręczników do kształcenia ogólnego, w tym specjalnego 
dla uczniów: 

 słabo widzących, 
 niesłyszących, 
 z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, 
 z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, 
 posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 

71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizujących w roku 
szkolnym 2010/2011 obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkołach 
dla dzieci i młodzieży lub w ogólnokształcących szkołach muzycznych I stopnia, 
ogólnokształcących szkołach muzycznych II stopnia, ogólnokształcących szkołach 
sztuk pięknych, ogólnokształcących szkołach baletowych lub liceach plastycznych. 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń mógł otrzymać tylko ze 
względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, tj. ze względu na: 
1) kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.); 
2) przypadki określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
poza kryterium  dochodowym,  o  którym  mowa  w  art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (w tym zdarzenia losowe, sytuacje kryzysowe, klęski 
żywiołowe lub ekologiczne), na podstawie decyzji dyrektora szkoły, do której uczeń 
uczęszczał; 
3) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy                
z dnia 7.09.1991 r. o systemie oświaty, dla uczniów słabo widzących, niesłyszących,              
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona wyżej, realizujących w roku szkolnym 2010/2011 obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki w szkołach dla dzieci i młodzieży lub w ogólnokształcących szkołach: 
muzycznych I stopnia, II stopnia, szkołach sztuk pięknych, szkołach baletowych lub liceach 
plastycznych.  
W przypadku, kiedy uczeń spełniał więcej niż jedno z powyższych kryteriów do objęcia 
pomocą w formie dofinansowania zakupu podręczników - decyzję w sprawie jego wyboru 
pozostawiało się rodzicowi (prawnemu opiekunowi, rodzicowi zastępczemu) ucznia. 
Dofinansowanie zakupu podręczników wynosiło: 
 

 dla uczniów klas I-III szkół podstawowych,  

 dla uczniów klas I-III ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia,  

 dla uczniów niepełnosprawnych klas I-III szkół podstawowych oraz uczniów niepełnosprawnych klas 
I-III ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia,  

do kwoty 170 
zł 

 dla uczniów klas II gimnazjów,  

 dla uczniów klas II ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, uczniów klas II 
ogólnokształcących szkół sztuk pięknych oraz uczniów klas V ogóln. szkół baletowych,  

 dla uczniów niepełnosprawnych klas I-III gimnazjów, uczniów niepełnosprawnych klas I-III 
ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, uczniów niepełnosprawnych klas I-III 
ogólnokształcących szkół sztuk pięknych oraz uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI 
ogólnokształcących szkół baletowych,  

do kwoty 310 
zł 
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 dla uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI szkół podstawowych, uczniów niepełnosprawnych klas IV-
VI ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia oraz uczniów niepełnosprawnych klas I-III 
ogólnokształcących szkół baletowych,  

do kwoty 200 
zł 

 dla uczniów niepełnosprawnych zasadniczych szkół zawodowych,  do kwoty 300 
zł 

 dla uczniów niepełnosprawnych szkół ponad gimnazjalnych,  
(z wyłączeniem zasadniczych szkół zawodowych),  

 dla uczniów niepełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, uczniów 
niepełnosprawnych klas IV-VI ogólnokształcących szkół sztuk pięknych, uczniów niepełnosprawnych 
klas VII-IX ogólnokształcących szkół baletowych oraz uczniów niepełnosprawnych liceów 
plastycznych  

do kwoty 370 
zł 

 
 

Grupa 

Liczba uczniów 
rozpoczynających 
w roku szkolnym 
2010/2011 naukę 

Liczba uczniów, 
którzy  otrzymali 
dofinansowanie  

na podstawie 
kryterium 

dochodowego 

Liczba uczniów, 
którzy otrzymali 
dofinansowanie 
poza kryterium 
dochodowym 

(10%) 

Razem  liczba 
uczniów, 

którzy 
skorzystali z 

programu  

w klasach I szkoły podstawowej 164 22 2 24 

w klasach II szkoły podstawowej 164 27 5 32 

w klasach III szkoły podstawowej 147 16 5 21 

w klasach II gimnazjum 190 19 6 25 

RAZEM 665 84 18 102 

 

Liczba uczniów słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim 
oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
o którym mowa w art. 71b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, realizujących w roku 

szkolnym 2010/2011 obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkołach dla dzieci i młodzieży, którym 
udzielono dofinansowania do zakupu podręczników 

 

w klasach I-III 
szkoły 

podstawowej 

w klasach IV-VI 
szkoły 

podstawowej 

w klasach I-III 
gimnazjum* 

w zasadniczych 
szkołach 

zawodowych* 

w szkołach 
ponadgimnazjalnych (z 

wyłączeniem 
zasadniczych szkół 
zawodowych i szkół 

policealnych) 

Kwota 
dofinansowania dla 

uczniów 
niepełnosprawnych 

0 2 2 0 0 1 011 

 
Gmina Bystrzyca Kłodzka, otrzymała środki dotacji w wysokości 39.048,00 zł z 
przeznaczeniem na zakup wyprawki szkolnej dla uczniów. Szkołom przekazano środki w 
wysokości 15.790,00 zł – zgodnie z ich zapotrzebowaniem, natomiast kwotą 6690 zł 
bezpośrednio dysponował UMiG z przeznaczeniem dla uczniów szkół prowadzonych przez 
inne organy niż Gmina. Ogółem wykorzystano dotację w kwocie 20.694,75 zł. 
Pomoc została przyznana w formie refundacji wydatków na zakup podręczników, po 
przedłożeniu w szkole lub UMiG dowodu zakupu. 
Rozliczenie dotacji przyznanej w ramach Rządowego Programu  „Wyprawka szkolna w 2010 
r.” 

JEDNOSTKA 
DOTACJA 
PRZYZNANA 

DOTACJA 
WYDATKOWANA 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej 6.120,00 zł 6.049,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej 1.870,00 zł 1.870,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Długopolu Dolnym 510,00 zł 510,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Pławnicy 1.870,00 zł 1.870,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Wilkanowie 1.080,00 zł 1.080,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Starej Łomnicy 0,00 zł 0,00 zł 

Gimnazjum nr 2 w Wilkanowie 4.340,00 zł 3.743,00 zł 

Szkoła Podstawowa w Gorzanowie – Towarzystwo 1.360,00 zł 1.360,00 zł 
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JEDNOSTKA 
DOTACJA 
PRZYZNANA 

DOTACJA 
WYDATKOWANA 

Miłośników Gorzanowa 

Szkoła Podstawowa Waliszowskiego Stowarzyszenia 
Edukacyjnego w Starym Waliszowie 680,00 zł 680,00 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy 
Kłodzkiej Gimnazjum nr 1 4.650,00 zł 3.532,75 zł 

RAZEM 22.480,00 zł 20.694,75 zł 

 
Niewykorzystaną część dotacji Gmina Bystrzyca Kłodzka zwróciła na konto DUW we 
Wrocławiu.  
Należy wspomnieć, iż prawidłowość wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na 
pomoc materialną dla uczniów w 2010 r. były przedmiotem kontroli Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu, która miała miejsce w miesiącu lipcu br. Nieprawidłowości nie 
stwierdzono i odstąpiono od wydania zaleceń pokontrolnych. 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii w tej sprawie Przewodniczącego 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 
Jerzy Klajn – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 

poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 28 września 2011 r. Komisja przyjęła 

informację dotyczącą  pomocy materialnej dla uczniów w roku szkolnym 2010/2011, w 

oparciu o przedłożony na piśmie materiał i uzyskane dodatkowe informacje p. Burmistrz oraz 

Kierownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz Dyrektorów placówek oświatowych, 

8 głosów za – jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwę. 

 
Ad. 7. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego i rzeczowego za I pół. 2011 r. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – poinformował, iż zgodnie z artykułem 266 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz uchwały  Nr XIV/154/11 Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 lipca 2011 r.  w sprawie określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za II półrocze, zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego           
i regionalnej izbie obrachunkowej, w terminie do dnia 31 sierpnia: 
 1) informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za           

I półrocze 2011;  
 2) informację z wykonania planów finansowych przez gminne osoby prawne i instytucje 

kultury;  
 3)  informację, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i przebiegu realizacji 

przedsięwzięć.   
Stwierdził, że każdy z radnych otrzymał pisemną informację o wykonaniu budżetu oraz 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie.  
Artur Pokora – Wiceprzewodniczący Rady – przedstawił opinię RIO z dnia 9 września 2011 
r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej informacji                          
o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że informacje o wykonaniu budżetu za I kwartał 
2011 r.  były analizowane na poszczególnych komisjach, a dzisiaj odniesie się tylko do tych 
rzeczy które nie w 50 % zostały zrealizowane, np. jest w realizacji ponad 50 % jeśli chodzi o 
wypłaty tzw. „trzynastki”. Nie ma realizacji wydatków jeśli chodzi o remonty i inwestycje ze 
względów pogodowych, dokumentacje prace projektowe zrobione były w I półroczu a same 
wykonanie przechodzi na drugie półrocze i dopiero w następnym półroczu następuje zapłata 
za wykonanie prac. Dużą obawę może budzić realizacja dochodów ze sprzedaży mienia, 
ponieważ zaproponowaliśmy dość pokaźną kwotę. Sądzi, że założenia zaplanowane na  
początku roku 2011 mając na uwadze przetargi, które będą miały miejsce w październiku i 
listopadzie, to kwota uzyskana z przetargów będzie bardzo zbliżona do tej proponowanej. Są 
też pewne przedsięwzięcia, które wiemy, że już nie wykonamy - chociażby budowa boiska 
Orlik w Wilkanowie, z którego środki zostały rozdysponowane na inny cel. Również nie 
będzie zrealizowana do końca tego roku budowa sali sportowej w Wilkanowie. W budżecie 
pojawiły się także pozycje, których wcześniej nie było, pojawiła się kwota środków które  
musieliśmy oddać do Ministerstwa – chodzi tu o program romski, zwiększyła się kwota 
przeznaczona na usuwanie skutków klęsk żywiołowych o otrzymaną promesę czyli o 550 tys. 
zł. Patrząc na dochody i wydatki  obie te strony wahają się w granicach 50 %. 
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Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady -  poprosił o przedstawienie opinii  w sprawie 
wykonania budżetu za I półrocze 2011 r. poszczególne komisje merytoryczne. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że  Komisja 
Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. przyjęła sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 r. 7 głosów za, przy 1 wstrzymującym się. 
Jerzy Klajn -  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 
poinformował, że na posiedzeniu Komisji w dniu 23 września 2011 r. Komisja przyjęła 
informację z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2011 r. w zakresie działania komisji, 11 
głosów za, przy 1 wstrzymującym, się. 
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 września 2011 r. przyjęła informację z wykonania 
budżetu Gminy za I półrocze 2011 r. przedstawioną przez Skarbnika Gminy, 6 głosów za – 
jednogłośnie. 
Jan Szkwarek – Wiceprzewodniczący Rady – odniósł się do wypowiedzi Pani Burmistrz 
dotyczącej nie zakończenia do końca br. budowy sali gimnastycznej w Wilkanowie. 
Wspomniał, że dowiedział się o wrześniowym spotkaniu z wykonawcą i zapytał co zostało 
ustalone, kiedy zamierza zakończyć budowę? 
Renata Surma – Burmistrz – odpowiadając na pytanie p. J. Szkwarka, poinformowała, że 
dla Gminy ważną informacją był ta, że komornicy będący u tego wykonawcy umorzyli 
postępowania, co oznacza, że może on dalej kontynuować budowę sali, ze znacznym 
„poślizgiem”. Został wyznaczony termin na koniec kwietnia 2012 r. wydaje się on terminem 
realnym do zakończenia budowy sali. Sądzi, że zakończenie roku szkolnego w gimnazjum 
przy złych warunkach pogodowych mogłoby się odbyć w nowej sali sportowej razem z 
uroczystym otwarciem. 
Mieczysław Kamiński – radny – niepokoi się jedną sprawą. Uważa, że informacja 
przekazana przez Panią Burmistrz jest niepełna. Była o tym mowa na komisji i sądzi, że to 
radni popełnili błąd podejmując uchwałę 29 lipca 2011 r. określającą zakres i formę 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka. Pan Kamiński 
porównywał wcześniejszą uchwałę z tą i przeoczył fakt, że projekt nowego sprawozdania to 
90 % przedstawia 3 pozycje: 1-plan po zmianach na 30 czerwiec 2011 r., 2-wykonanie na 30 
czerwiec 2011 r., 3-realizacja. W poprzednich sprawozdaniach był plan pierwotny czyli 1 
styczeń 2011 r. Radny mówi, że przygotowując się do komisji i sesji musiał każdą uchwałę 
zmieniającą budżet porównywać do pierwotnej aby wychwycić nieścisłości.  Poprosił aby 
zastanowić się na przyszły rok i zmienić  uchwałę w 1 punkcie aby był plan pierwotny, co 
ułatwi pracę. Sprawy niepokojące zostały ujęte w opinii RIO, a także była o tym mowa na 
komisjach. Wychwycił z opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej jedną uwagę dotyczącą 
formy, mówiącą o wymogu wyjaśnienia dotacji celowej z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego dla samorządowego zakładu budżetowego na zadanie bieżące. 
Janina Gunia – Skarbnik – poinformowała, że uwaga Regionalnej Izby Obrachunkowej 
dotyczy kwoty 25 tys. zł, która w tym roku była wydatkowana na realizację projektu 
romskiego przez CIS, w związku z negatywną oceną nie dostaliśmy dofinansowania a 
wydatki „poszły”. Pierwotnie była to dotacja celowa na zadanie realizowane z projektu 
unijnego. Według RIO po rezygnacji z dofinansowania tego zadania ze środków unijnych 
powinna być to dotacja przedmiotowa. Zmiana ta została wprowadzona w uchwale do zmian 
w budżecie. 
Renata Surma – Burmistrz – nie zgadza się ze sformułowaniem do planu na początku roku, 
że jest niepełna informacja. Na komisji też p. Kamiński o  to pytał i p. Skarbnik wyjaśniła, że 
wystarczyło zajrzeć do któregoś z załączników do uchwały w którym jest informacja jaki był 
plan na początku roku. Nie jest tak, że tych informacji w sprawozdaniu nie ma, one są ale 
trzeba trochę stron przewertować, aby je zauważyć. 
Mieczysław Kamiński – radny – zgadza się z Panią Burmistrz i nie ma zastrzeżeń. 
Twierdzi, że to rada podjęła taką uchwałę a informacje zawarte są zgodne z uchwałą i jest 
wszystko w porządku. 
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że Regionalna Izba 
Obrachunkowa żąda formalnego przyjęcia przez Radę Miejską informacji z wykonania 
budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka za I półrocze 2011 r. . 
Rada w obecności 14 radnych, 14 głosami za - jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z 
wykonania planu finansowego i rzeczowego za I półrocze 2011 r. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Bronisławie Garańczuk – która przekazała 
podziękowała Sołtysowi Wilkanowa p. Mariuszowi Lisowi, radnemu p. Markowi Krytakowni 
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za wspaniałą postawę i  pomoc podczas  uroczystości na którą przyjechali goście z Czech. 
Zarządził krótką przerwę. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwał: 
1. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie 
uchwał” i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą pierwszego projektu uchwały       
w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2011 r.  
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że wprowadzone zmiany po stronie dochodów 
budżetowych są wynikiem: 
1/ Zwiększenia planu dotacji celowej na 2011 r. w wysokości 72.520,73 zł zgodnie                                    
z zawiadomieniem od Wojewody Dolnośląskiego z dnia 11.08.2011 r. - dotyczy zwrotu 
części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2010 roku. 
2/ Zwiększenie planu w wysokości 678 zł zgodnie z pismem Szkoły Podstawowej Nr 1  
w Bystrzycy Kłodzkiej tytułem przyznanego przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych S.A. odszkodowania za wybite szyby w szkole. 
3/ Zwiększenie planu w wysokości 1.000 zł z tytułu otrzymanej darowizny z Nadleśnictwa 
Bystrzycy Kłodzkiej na zakup pomocy dydaktycznych oraz zabawek dla Przedszkola Nr 2  
w Bystrzycy Kłodzkiej. 
4/ Zwiększenie planu dotacji z budżetu Województwa Dolnośląskiego w wysokości 22.509 zł 
na realizację zadania „Wyposażenie placów zabaw we wsiach Międzygórze, Ponikwa, Nowa 
Łomnica, Nowa Bystrzyca”. 
5/ Zwiększenie planu w wysokości 2.300 zł tytułem otrzymanej darowizny od Lasów 
Państwowych  Nadleśnictwa Bystrzyca Kłodzka : 
a) dla Rady Sołeckiej Starkówek na budowę wiaty w kwocie 2.000 zł, 
b) dla Zarządu Osiedla Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej w ramach programu „Poznajmy się”  
w kwocie 300 zł. 
6/ Zwiększenie planu w wysokości 19.629 zł z tytułu zwrotu nie wykorzystanej dotacji przez 
MGOK- rozliczenie VAT. 
7/ Zwiększenie planu dotacji w wysokości 455.019 zł zgodnie z podpisana umową z 
Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinansowująca zadanie „Bystrzyca 
Kłodzka, system fortyfikacji miejskich (XIV w.): remont i modernizacja południowo-
wschodniego odcinka średniowiecznych murów obronnych”. 
8/ Zmniejszenie planu dotacji w wysokości 544 zł tytułem zwrotu niewykorzystanych środków 
finansowych otrzymanych z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację programu Nauka 
Pływania. 
9/ Urealnienia planu realizowanych dochodów budżetowych. 
 

     Wprowadzone zmiany po stronie wydatków budżetowych są wynikiem: 
1/ Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów. 
2/ Zwiększenia planu w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup akordeonu dla 
Zespołu Muzycznego „Jagody” w Starej Bystrzycy. 
3/ Zwiększenia planu w wysokości 2.000 zł tytułem udzielonej dotacji na ufundowanie 
sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku. 
4/ Zwiększenie planu  w wysokości 63.031 zł z przeznaczeniem  na zabezpieczenie 
wynagrodzeń oraz pochodnych na nauczanie indywidualne w szkołach. 
5/ Zwiększenie planu w wysokości 12.300 zł tytułem opracowania dokumentacji dla zadania 
„III etap przebudowy budynku MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej. 
6/ Zmian zgłaszanych przez wydziały UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia planu 
wydatków. 
7/ Zmian zgłaszanych prze jednostki organizacyjne Gminy celem urealnienia planu 
wydatków. 
 
Wprowadzone zmiany w załączniku przychody i rozchody budżetu są wynikiem: 
Zwiększenia rozchodów budżetowych o kwotę 8.000 zł, tytułem zwiększenia kwoty 
udzielonych pożyczek dla Ludowego Klubu Sportowego ZAMEK w Gorzanowie na realizacje 
projektu „Cztery Pory Roku: Gorzanów Velka Jesenice”. 
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      Wprowadzone zmiany w załącznikach: 

 nr 4 – Wykaz zadań inwestycyjnych, 

 nr 5 – Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka, 
są  wynikiem zmian wprowadzonych po stronie wydatków budżetowych, 

 nr 6 – Zestawienie planowanych przychodów i wydatków samorządowych zakładów     
     budżetowych na 2011 rok. 

 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że są to zmiany formalne, które muszą być 
dokonane. Odnosi się do sprawy ogłoszenia przetargowego dotyczącego sprzedaży działki 
na ul. Mickiewicza 4. W informacji z wykonania budżetu za I półrocze jest zapis zmiany planu 
przeznaczenia budynku a Pani Burmistrz już ogłosiła przetarg. Jest to łamanie pewnych 
przepisów prawnych gdyż Rada nie podjęła jeszcze decyzji w tej sprawie.   
Przewodniczący Rady – podziękował radnemu Kamińskiemu za czujność. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że dopóki hala produkcyjna nie będzie miała 
nabywcy i dopóki sytuacja nie będzie jasna nie będzie proponować tego zadania do budżetu. 
Mówi, że nigdy nie pozwoliłaby sobie, aby bez zgody Rady zawrzeć akt notarialny. Intencją 
było aby wystawić halę w pierwszej kolejności do przetargu.  
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że należy jak najszybciej podjąć uchwałę aby ten 
zapis zlikwidować bo to jest naruszenie prawa. Przypomniał radnym jak mówił, że tych 
garaży tam nie będzie i jest też świadomy, że plany się zmieniają. Dodał, że sprzedaż jest 
słuszna. 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/159/11 
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2011 

- stanowiącą załącznik nr 2 
 
2. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Prognoza jest bardzo ściśle związana                            
z wcześniejszą podjętą uchwałą i dostosowana do stanu budżetu.   
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że wymóg jest formalny, ściśle związany ze zmianą 
budżetu. Pyta Panią Skarbnik o zapis nowych rubryk, które zdaniem radnego są „trochę 
nielogiczne”.  Mówi, że nielogiczny jest zapis w tabeli „III kwartał”. 
Janina Gunia – Skarbnik – mówi, że zarówno zmiany w budżecie jak i zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej pisane są w specjalnym programie. Układ tabelaryczny zapisu zawarty                
w projekcie jest podyktowany przez program, który został przesłany do pracy przez 
Ministerstwo.    
Renata Surma - Burmistrz – mówi, ze zasadne są zapisy umieszczone w tabeli aby było 
porównanie budżetu do lat poprzednich. 
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/160/11 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 - stanowiącą załącznik nr 3 
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3. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały o 
zmianie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji 
Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008 – 2015 został przyjęty przez Radę Miejską w 
Bystrzycy Kłodzkiej w dniu 27 lutego 2009 r, który był następnie zmieniany uchwałą z dnia 25 
czerwca 2009 r. oraz z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
LPR jest dokumentem, który stanowi obowiązkowy załącznik do wniosku                                                   
o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013, Działanie 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów 
miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców. 
W związku z planowanym naborem wniosków w działaniu 9.1 Odnowa zdegradowanych 
obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców oraz zmianą wytycznych 
dotyczących przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji jako podstawy udzielenia 
wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007 – 2013 dokonaną w sierpniu 2011 r. przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym 
Programem Operacyjnym w celu uzyskania dofinansowania na zaplanowane zadanie 
dokonano zmiany LPR pod kątem dostosowania do nowego zadania oraz nowych 
wytycznych. Wprowadzone zmiany dotyczą w głównej mierze wprowadzenia na listę 
podstawową nowego zadania, które znajduje swoje odzwierciedlenie w planie finansowym i 
matrycach logicznych oraz urealnienia wskaźników, jak również urealnienia zadań z listy 
podstawowej, które uzyskały dofinansowanie w ramach RPO WD 2007 – 2013 na które 
zostały podpisane umowy o dofinansowanie. 
Po wprowadzeniu ww. zmian do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2008 – 2015, zmieniony LPR zostanie przekazany do Departamentu 
Regionalnego Programu Operacyjnego w celu podjęcia przez Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego uchwały o zmianie Opinii w sprawie zgodności LPR z wymogami 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 
2013. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       o zmianie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Bystrzyca Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że ma krytyczne zdanie w temacie rewitalizacji 
miasta, a  szczególnie w kwestii remontu ratusza i kamienic – 100% wkładu własnego. Efekt 
będzie większy jeśli będziemy się starać o środki i je pozyskamy. Mówi, że zbyt późno został 
złożony projekt rewitalizacji. Jest to wina nie tylko Pani Burmistrz ale także Pana 
Krynickiego. Mówi, że gdyby nie opieszałość działań moglibyśmy znacznie większe środki 
unijne otrzymać na ten cel.  
Dzisiejsza zmiana projektu uchwały jest zasadna. 
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/161/11 
o zmianie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 

Kłodzka 
 - stanowiącą załącznik nr 4  

 
Przewodniczący obrad zarządził przerwę w temacie podejmowanych uchwał i oddał głos 
przybyłej na salę posiedzeń Pani dr Elżbiecie Kuchcińskiej z Międzygórza. 
Pani dr Elżbieta Kuchcińska z całego serca podziękowała Pani Burmistrz Renacie Surmie 
za wsparcie, pomoc i serce, które okazała w sytuacji tragicznej dla Państwa Kuchcińskich                            
z Międzygórza. Pożar, który miał miejsce cztery dni po tragedii smoleńskiej w domu Państwa 
Kuchcińskich błyskawicznie rozprzestrzenił się i spowodował stratę całego dorobku życia. 
Dzięki pomocy Pani Burmistrz oraz Pana Marka Krytaka – sołtysa Międzygórza udało się w 
dość szybkim czasie odbudować dom.   
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W dowód wdzięczności wręczyła bukiet Pani Burmistrz i Sołtysowi z Międzygórza.    
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Pani Kuchcińskiej należą się słowa 
podziękowania za to, jakim jest człowiekiem. Taka sytuacja uczy człowieka pokory, spokoju i 
umiejętności cieszenia się z tego co człowiek ma. Uczy, że nie należy mieć tylko pretensje 
do świata i nie tylko żądać ale cieszyć się z tego co jest nam to dane.  
Dodała, że mąż Pani Elżbiety jest lekarzem onkologiem i bardzo wiele pracy wkłada w 
pomoc ludziom z terenu naszej Gminy, w tym Amazonkom. 
Mieczysław Kamiński – radny – dodał, że samorząd bystrzycki od roku 1990 r. zawsze 
popierał ludzi pokrzywdzonych a w szczególności Pogorzelców.  
Mówi, że w kiedyś Gmina poszła na wielkie ustępstwa dla rodzin z Międzygórza, gdzie 
obecnie zamieszkują Państwo Kuchcińscy. Grunt gminny pomiędzy posesjami prywatnymi a 
drogą został sprzedany na potrzebę ogródków w formie bezprzetargowej.  
 

4. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w Bystrzycy Kłodzkiej przy 
ul. Mickiewicza. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że działka nr 934 położona w Bystrzycy 
kłodzkiej przy ul. Mickiewicza 5 zabudowana jest budynkiem Urzędu Skarbowego, natomiast 
działka nr 924/2 położona w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Strażackiej 3 zabudowana jest 
budynkiem przeznaczonym do adaptacji na cele socjalne. Nieruchomości przedmiotowe 
mają zbliżoną powierzchnię jak również są położone w pobliżu. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości w Bystrzycy 
Kłodzkiej przy ul. Mickiewicza. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że Gmina Bystrzyca Kłodzka zarobiła na tej działce 
kilkaset tysięcy złoty, gdyż za kadencji Burmistrza Kamińskiego została ona 
skomunalizowana i od Skarbu Państwa przejął i sprzedał dla Skarbu Państwa ten sam 
budynek. Mówi, że oszukał Skarb Państwa na kilkaset tysięcy złotych. To jest przykład jak 
trzeba dbać o interes gminy.  
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/162/11 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

 - stanowiącą załącznik nr 5  
 

5. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 5 położonego w Długopolu 
Zdroju. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Państwo Anna i Bogdan Kryniccy zwrócili się 
z wnioskiem o nabycie zajmowanego lokalu użytkowego nr 5 (garażu) położonego w 
Długopolu Zdrój przy ul. Zdrojowej 7 w drodze bezprzetargowej jako najemcy. W 
przedmiotowej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym znajdują się 
4 lokale mieszkalne                        i 1 lokal użytkowy. Na rzecz najemców zostały zbyte 3 
lokale mieszkalne, które stanowią 75 % udziałów  w powierzchni mieszkalnej. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 5 położonego w 
Długopolu Zdroju. 
Jan Szkwarek – radny – proponuje aby pkt 5,6,7 przegłosować jednogłośnie.  
Przewodniczący obrad – zwraca uwagę radnemu, że każdy z tych projektów uchwał jest 
inny i należy je przegłosować indywidualnie. 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
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uchwały. Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/163/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 5 

położonego w Długopolu Zdroju przy ul. Zdrojowej 7 
 - stanowiącą załącznik nr 6  

 

6. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Pani Ewa Miśkiewicz zwróciła się z 
wnioskiem o nabycie zajmowanego lokalu użytkowego nr 4 położonego w Bystrzycy 
Kłodzkiej przy ul. Kościelnej 19 w drodze bezprzetargowej jako najemcy.  W przedmiotowej 
nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym znajdują się 3 lokale 
mieszkalne i 2 lokale użytkowe. Na rzecz najemców zostały zbyte 2 lokale mieszkalne, jak 
również w chwili obecnej prowadzona jest procedura sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 na 
rzecz  najemcy. Sprzedaż lokalu użytkowego na rzecz Pani Ewy Miśkiewicz będzie 
prowadzona równocześnie z procedurą sprzedaży lokalu mieszkalnego w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemcy. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej       w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego w 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/164/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 4 

położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Kościelnej 19 
 - stanowiącą załącznik nr 7  

 
7. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego przy ul. Stefana 
Okrzei 33 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Pan Tomasz Wdowiak zwrócił się z 
wnioskiem o nabycie zajmowanego lokalu użytkowego nr 4 położonego w Bystrzycy 
Kłodzkiej przy ul. Stefana Okrzei 33  w drodze bezprzetargowej jako najemcy. Stosownie do 
uchwały Nr LVI/499/10 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 28 maja 2010 r. do 
kompetencji Rady należy wyrażanie zgody na sprzedaż lokali użytkowych. Najemca lokalu 
użytkowego korzysta z pierwszeństwa nabycia lokalu na podstawie § 3 ust. 1 załącznika nr 2 
do Uchwały XIX/136/200 Rady Miejskiej                w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 07 lutego 
2000 r. z późniejszymi zmianami, gdyż jest stroną umowy najmu zawartą z Gminą Bystrzyca 
Kłodzka, która trwa dłużej niż 3 lata. W przedmiotowej nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalno-użytkowym zostały zbyte na rzecz najemców wszystkie lokale 
mieszkalne, niniejszy lokal jest jednym lokalem użytkowym stanowiącym własność Gminy 
Bystrzyca Kłodzka. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego nr 4 położonego przy 
ul. Stefana Okrzei 33 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że ma tu wątpliwości, gdyż częściowo interes gminy 
został naruszony. Okrzei 33 to lokal wolny. Formalnie najemcą jest p. Tomasz Wdowiak i 
obecnie ma On lokal na ul. Okrzei 35. Można byłoby rozwiązać z Nim umowę najmu lokalu i 
wystawić lokal na przetarg. Nie składa jednak żadnego wniosku i będzie głosował za 
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sprzedażą. Na przyszłość warto się zastanowić. 
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/165/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 4 

położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Stefana Okrzei 33 
 - stanowiącą załącznik nr 8  

 

8. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały o 
zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że z uwagi na duże zainteresowanie kupnem 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych przez ich najemców jak również racjonalną 
gospodarkę zasobem mieszkaniowym koniecznym wydaje się podjęcie uchwały w której 
wprowadzono korzystniejsze warunki sprzedaży nieruchomości na rzecz ich najemców.  
Przedkłada propozycje, aby udzielana bonifikata wynosiła 2%. Każde z tych lokali wymaga 
ogromnych nakładów finansowych. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że po rozmowie z Panią Kierownik Chszczanowicz 
zasadnym jest aby sprzedać je w wysokości 98% ceny. Pozbywamy się lokalów, które mają 
najemców a które już nie wrócą do gminy a trzeba je remontować. 
 
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/166/11 
o zmianie uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 

własność Gminy Bystrzyca Kłodzka 
 - stanowiącą załącznik nr 9  

 

9. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie budynku użytkowego położonego przy ul. Henryka 
Sienkiewicza. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że omawiany projekt uchwały oraz kolejny 
dotyczy, iż Państwo Małgorzata i Józef Łukawscy zwrócili się z wnioskiem o nabycie 
zajmowanego budynku użytkowego (gospodarczego) położonego  w Bystrzycy Kłodzkiej 
przy ul. Henryka Sienkiewicza  w drodze bezprzetargowej jako najemcy. Przedmiotowy 
budynek składa się z 2 pomieszczeń o pow. użytkowej 25 m2. Zgodnie z art. 34 ust. 6 i 6 a i 
art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
wojewoda w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, a 
odpowiednia rada lub sejmik w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność 
jednostki samorządu terytorialnego, mogą przyznać, odpowiednio w drodze zarządzenia lub 
uchwały, pierwszeństwo w nabywaniu lokali ich najemcom lub dzierżawcom, z wyłączeniem 
nieruchomości, o których mowa w art. 57 ust. 1, art. 60 ust. 1 i art. 60 a ust. 1. Zgodnie z art. 
34 ust. 6 a w/w ustawy, przepis art. 34 ust. 6 stosuje się do budynków mieszkalnych lub 
użytkowych, stanowiących w całości przedmiot najmu lub dzierżawy. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie budynku użytkowego położonego przy ul. 
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Henryka Sienkiewicza. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/167/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie budynku użytkowego   

 - stanowiącą załącznik nr 10  
 
10.  Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 3, 4 i 5 przy ul. 
Henryka Sienkiewicza. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 3, 4 i 5 
przy ul. Henryka Sienkiewicza. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/168/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych   

 - stanowiącą załącznik nr 11  
 
11.  Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 1, 2 przy ul. Henryka 
Sienkiewicza. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 21 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych nr 1 i 2 przy 
ul. Henryka Sienkiewicza. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/169/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnych lokali użytkowych   

 - stanowiącą załącznik nr 12  
 

12.  Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego nr 8 położonego przy 
Placu Wolności 10. 
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że Pani  Małgorzata Koszowska zwróciła  się                      
z wnioskiem o nabycie zajmowanego  lokalu użytkowego nr 8 położonego w Bystrzycy 
Kłodzkiej przy Placu Wolności 10 w drodze bezprzetargowej jako najemcy. Stosownie do 
Uchwały Nr LVI/499/10 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  z dnia 28 maja 2010 r. do 
kompetencji Rady należy wyrażanie zgody na sprzedaż lokali użytkowych. Najemca lokalu 
użytkowego korzysta   z pierwszeństwa nabycia lokalu na podstawie § 3  ust.1 załącznika    
nr 2 do Uchwały XIX/136/2000 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 7 lutego 2000 r., 
gdyż jest stroną  umowy najmu zawartą z Gminą Bystrzyca Kłodzka, która trwa dłużej niż 3 
lata. W  przedmiotowej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalno-użytkowym  
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znajduje się 8 lokali mieszkalnych  i 2 lokale użytkowe.  
Na rzecz najemców zostało zbyte 6 lokali mieszkalnych co stanowi 84,59% sprzedanej 
powierzchni lokali mieszkalnych.   
 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego. 
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/170/11 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu użytkowego   

 - stanowiącą załącznik nr 13  
Przewodniczący Rady zarządził 10 min przerwy.  
 
13.  Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad. 
Jan Szkwarek – radny – zgłosił wniosek, aby projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych zdjąć z porządku 
dziennego sesji.  
Mieczysław Kamiński – radny – zgłosił propozycję aby już teraz podwyższyć diety dla 
przewodniczących organów wykonawczego jednostek gdyż swoją pracą społeczną zasługują 
na to. Jest zdania, ze mamy wspaniałych sołtysów. To nie jest wniosek lecz propozycja.  
Przewodniczący Rady – zasugerował aby zdjąć z porządku dzisiejszych obrad projekt 
uchwały  w tej sprawie i rozważyć wariant podwyżki diet.  
 
W związku ze złożonym wnioskiem radnego Jana Szkwarka w sprawie zdjęcia projektu 
uchwały z porządku obrad, Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami 
za, przy 1 wstrzymujących się wniosek przyjęła. 
 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że będzie wnioskować, aby w projekcie budżetu 
zwiększyć wysokość diety dla sołtysów i przewodniczących zarządu. Mówi, że ich praca i 
zaangażowanie            w pełni na to zasługują.  
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że jesteśmy wszyscy zgodni co do tego aby 
uwzględnić podwyżki diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli przy 
konstruowaniu budżetu na 2012 r. 
 
12.  Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad i poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej.  
Renata Surma - Burmistrz – poinformowała, że celem ZGW RP jest wspieranie idei 
samorządu terytorialnego, obrony wspólnych interesów gmin wiejskich, dążenie do 
społeczno – gospodarczego rozwoju gmin wiejskich oraz reprezentowanie interesów gmin i 
ich mieszkańców. Do zadań związku należy między innymi: 

1) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu 
terytorialnego, 

2) zajmowanie stanowiska w zakresie dotyczącym ustroju, gospodarki i zasad 
organizacji gmin, 

3) prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej i promocyjnej, 
4) wspieranie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
5) delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji krajowych i europejskich, 
6) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszystkich 

dziedzinach ich działalności, 
7) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów                   

i współpracy między społeczeństwami. 
Przystępując do stowarzyszenia, Gminie Bystrzyca Kłodzka będzie przysługiwać prawo 



 22 

udziału w realizacji zadań związku, w tym  prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich 
sprawach dotyczących celów i zadań związku oraz prawo zwracania się do organów związku 
w każdej sprawie, która dotyczy prawa samorządowego oraz problemów rozwojowych 
gminy. Zgodnie z przepisami statutu, gmina będzie zobowiązana do aktywnego udziału w 
pracach jego organów oraz płacenia składek, których wysokość ustalana jest proporcjonalnie 
do liczby mieszkańców. Roczna składka od  1 mieszkańca wynosi obecnie 0,2787. 
Członkowie związku płacą składki od pierwszego dnia miesiąca, w którym nastąpiło przyjęcie 
do związku w wysokości 1/12 składki rocznej pomnożonej przez ilość miesięcy pozostałych 
do końca roku kalendarzowego. Składki płatne są kwartalnie do dnia 15 każdego miesiąca 
rozpoczynającego kwartał. Gminę w związku reprezentuje burmistrz lub w jego zastępstwie 
inna upoważniona pisemnie osoba. 
W celu udziału Gminy Bystrzyca Kłodzka w realizacji statutowych zadań związku, zasadnym 
jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

      Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na  
      posiedzeniu w dniu 28 września 2011 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
      Miejskiej  w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich  
      Rzeczypospolitej Polskiej.  

Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że podjęcie uchwały jest zasadne, gdyż Związek jest 
bardzo aktywny. Wyraża zdziwienie, że Gmina nie należy do Związku Miast Polskich, gdyż 
jest to także jedna z ważniejszych funkcjonujących organizacji z siedzibą w Poznaniu. 
Proponuje rozważenie przystąpienia także do Związku Miast Polskich. Będąc Burmistrzem 
wielokrotnie uczestniczył w pracach tej organizacji.  
  
W związku z tym, że nie było więcej uwag w temacie dotyczącym treści projektu uchwały ze 
strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 
uchwały. Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  
podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVI/171/11 
w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
 - stanowiącą załącznik nr 14  

 
Ad. 9. Informacje Burmistrza. 
1/ 02.08.2011 r. - spotkanie z p. A. Krzysztofikiem w sprawie powołania p. H. Krzysztofik                   
                             na Dyrektora  Szkoły Podstawowej w Pławnicy, 
2/ 03.08.2011 r.  - oficjalny odbiór ulicy Rycerskiej po remoncie, 
                            - wizja, 
3/ 04.08.2011 r. - podpisanie aktu notarialnego w sprawie zamiany ekwiwalentnej  
                             nieruchomości pomiędzy Uzdrowiskiem Lądek-Długopole S.A. (działka  
                             pod apteką w Długopolu Zdroju) i Gminą  Bystrzyca Kłodzka działka przy  
                             Uzdrowiskowym Domu „Ondraszek”, 
4/ 05.08.2011 r. - spotkanie z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej p. Zbigniewem  
                             Łukasiewiczem,  przedstawicielami Wspólnot na Osiedlu Szkolnym,  
                             przedstawicielami ZBK w sprawie  monitoringu Osiedla Szkolnego, 
5/ 10.08.2011 r. - spotkanie z p. Kazimierzem Ławikiem przedstawicielem firmy SUDETY Sp.  
                             z o.o. w sprawie inwestycji w Bystrzycy Kłodzkiej, 
6/ 11.08.2011 r. - oficjalne zakończenie nagrania filmu w Bystrzycy Kłodzkiej, 
7/ 17.08.2011 r. - spotkanie z pracownikami ZBK w sprawie likwidacji zakładu, 
8/ 18-19.08.2011 r. - udział w spotkaniu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i  
                             Administracji, Ministerstwie Zdrowia, Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa  
                             Narodowego, 
9/ 22.08.2011 r. - spotkanie w ZBK przy współudziale Radnych, prezesa ZUK oraz prezes  
                             ZWiK  w sprawie likwidacji ZBK, 
10/ 23.08.2011 r. -  spotkanie z wiceprezesem Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji  
                             Zagranicznych p. Józefem Łyżwą przy współudziale poseł p. Moniki  
                             Wielichowskiej w sprawie oferty  inwestycyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka,  
                             która ma być przedstawiona w ww. Agencji, 
11/ 27.08.2011 r.-  Dożynki Gminne pod nazwą „Dożynki Międzysąsiedzkie” w Nowej  
                             Bystrzycy, 
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12/ 02.09.2011 r.   -  Sesja nadzwyczajna dotycząca zamkniętych obwodów glosowania oraz  
                               zamiaru likwidacji ZBK, 
13/ 06.09.2011 r. - spotkanie z wykonawcą budowy hali sportowej w Wilkanowie w sprawie  
                              dalszych  losów hali,                 
14/ 07.09.2011 r. - zebranie wiejskie w Wilkanowie dotyczące między innymi pozostawienia  
                               jednego  budynku Szkoły Podstawowej na potrzeby mieszkańców, 
15/ 08.09.2011 r. -  spotkanie z p. Beatą Pawłowicz Kuratorem Dolnośląskim w sprawie  
                               koncepcji  połączenia Szkoły Podstawowej w Wilkanowie z Gimnazjum w   
                               Zespół Podstawowo-Gimnazjalny oraz propozycji adaptacji budynku  
                               gimnazjum pod potrzeby ww. Zespołu - spotkanie z dyrektorem  
                               Powiatowego Urzędu Pracy p. Krzysztofem Bolisęgą  w sprawie robót  
                               publicznych w gminie Bystrzyca Kłodzka, 
16/ 11.09.2011 r. - wizyta w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie II  
                               etapu rewitalizacji murów obronnych w Bystrzycy Kłodzkiej, 
                            - spotkanie z dyrektorem Biura Usuwania Skutków Klęsk Żywiołowych w  
                               Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji p. Zbigniewem  
                               Świrczem w sprawie wyrażenia zgody na wydanie zaoszczędzonych  
                               pieniędzy z promesy na remont drogi w Wyszkach. 
                               Została wydana zgoda. 
17/ 16.09.2011 r.  - uroczyste otwarcie wystawy p. Tadeusza Kłapyty pt. „Fotografie   
                               Solidarności”, 
18/ 21.09.2011 r. - I posiedzenie zespołu interdyscyplinarnego, 
                            - zebranie wiejskie w Porębie, 
19/ 22.09.2011 r.  - podpisanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego  
                               aneksów do umowy Zagospodarowanie części parku przy WDK w  
                               Starym Waliszowie- zadanie dofinansowane ze środków UE w ramach  
                              „Odnowy Wsi”, 
                             - podpisanie umowy do projektu „Opracowanie i wykonanie folderu  
                               promocyjnego pod nazwą Smaki Wsi Sudeckiej wraz z prezentacją  
                               multimedialną”, 
                            -  podpisanie umów w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim na wykonanie  
                               zadania z promesy,                                             
20/ 24.09.2011 r. - VIII Powiatowe Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych. Drużyna z  
                               gminy Bystrzyca Kłodzka ze Starego Waliszowa na 12 zespołów zajęła 4  
                               miejsce. 
                             - „Dożynki” w Ogrodach Działkowych „Zgoda”, 
21/ 25/09/2011 r. - Dożynki wiejskie w Starym Waliszowie, 
22/ 29.09.2011 r. - pożegnanie Komendanta Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej p.  
                               Grzegorza Budnego, 
                           - 30-lecie Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych na Dolnym Śl. 
23/ Gospodarka lokalowa:                                     
- lokale użytkowe przejęte: 3 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu:5 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:2, w drodze rokowań - 2 
- pozyskane mieszkania: 6 
- przydzielone mieszkania: 5, do remontu kapitalnego-2,  
 

- zamiany mieszkań: 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) - 2 

• z urzędu – 1 
24/ Gospodarka mieniem gminnym: 
          - sprzedaż lokale (ilość zawartych aktów notarialnych):  

• mieszkalne: 8 

• budynki: 1 

• lokale użytkowe: 0 
         - dzierżawa gruntów rolnych:15, w tym rolne: nowe-3, przedłużenia-4; ogródki   
            przydomowe-7, w tym nowe:4,przedłużenia :3; grunt pod reklamę:1,  
         - pozyskane mieszkania : 0 
25/ Wydane Zarządzenia Burmistrza:75 
26/ Informacja demograficzna: 
        - urodzenia: 34  
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- zgony: 38 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że sformułowania w informacji Burmistrza są 
niedokładne, nieprecyzyjne. Jego zdaniem organizując wystawę  p. Tadeusza Kłapyty 
(„Fotografie Solidarności) powinien być na nią zaproszony przedstawiciel Solidarności. 
 
Ad. 10. Zapytania radnych.  
Jan Szkwarek – radny – zadał pytanie Pani Burmistrz  jakie inwestycje i w której części 
Bystrzycy Kłodzkiej miałyby być wykonywane przez p. Kazimierza Ławika przedstawiciela 
firmy „Sudety”? 
Renata Surma – Burmistrz – odpowiadając na pytanie radnego Jana Szkwarka powiedziała, 
że firma „Sudety” w ubojni p. Krzysztofika wykonuje swoje prace i obecnie zatrudnia ok. 17 
osób, w przyszłości zamierza zwiększyć zatrudnienie.  Poinformowała również, że pojawił się 
inwestor który jest zainteresowany kupnem 60 ha ziemi w Białej Wodzie na wykonanie  
inwestycji, dodała, że jeżeli ta inwestycja będzie wykonana nie będzie problemu z 
bezrobociem w Bystrzycy Kłodzkiej. Burmistrz wspomniała o odbytym spotkaniu z p. 
Józefem Łyżwą Wiceprezesem Polskiej Agencji Informacji Inwestycji Zagranicznych na 
którym  poprosiliśmy o wyrażenie zgody na wykonanie i umieszczenie w Agencji bystrzyckiej 
oferty inwestycyjnej po to aby zagraniczny inwestor chcący inwestować w Polsce wiedział o 
istnieniu takiego miasta jak Bystrzyca Kłodzka i zgodę taką otrzymaliśmy.      
Mieczysław Kamiński – radny – jest zdania, że pisemna informacja Burmistrza jest źle 
sformułowana i niejasna. Wspominając o otwarciu  wystawy p. Tadeusza Kłapyty „Fotografie 
Solidarności” mówi, że było by dobrze,  aby wystawa otwarta została 31 sierpnia  dzień 
przed rozpoczęciem roku szkolnego, dla większego rozgłosu i szkoda, że nie było  
przedstawicieli solidarności. 
Renata Surma – Burmistrz – mówi, że wystawy nie można było zorganizować w inny dzień 
ponieważ niektórym osobom nie pasowały terminy. Powiedziała również, że gdyby nie 
wypadek syna Prezydenta Pana Lecha Wałęsy było duże prawdopodobieństwo uczestnictwa 
Jego w tej wystawie. Poinformowała, że Gmina była współorganizatorem tej wystawy  
otrzymała na to środki z Europejskiego Centrum Solidarności z Gdyni, natomiast zdjęcia                
i plansze z Instytutu Pamięci „Przyszłość” z Wrocławia, otrzymana na ten cel dotacja to 
kwota 3 tys. zł. 
Mieczysław Kamiński – radny -  poruszył temat ustalenia granic Gminy Bystrzyca Kłodzka, 
zauważył, że witacz Bystrzycy Kł. pomiędzy  gminą Stronie Śl. a gminą Bystrzyca Kł. jest 
umieszczony za daleko ok. 200 - 300 m od granicy. Wspomniał, że na działkach 
sprzedanych przez Pana Popiela budowany jest apartamentowiec jako jeden z większych 
inwestycji na terenie naszej gminy. Ludzie przejeżdżający przez ten teren myślą, że 
inwestycja należy do gminy Stronie ponieważ tablica Bystrzyca Kłodzka jest wyżej.  
Zaproponował, aby w miejscu gdzie faktycznie jest granica ustawić tablice z napisem np. 
„Witamy w Bystrzycy Kłodzkiej”.  
Renata Surma – Burmistrz – wyjaśniła, że jest to droga wojewódzka i pewne ustalenia 
musza następować z właścicielem drogi. Pierwsza wersja ustawienia tablicy była ta               
w miejscu poniżej ale nie dostaliśmy pozytywnego zatwierdzenia od dróg wojewódzkich.  
Andrzej Wziątek – Przewodniczący Rady – poinformował, iż docierają do Niego głosy, że 
podczas przebudowy kanalizacji Rynku wszystkie gryzonie przeniosły się do piwnic 
pobliskich kamienic, zapytał jak często odbywa się tępienie gryzoni ?   
Renata Surma – Burmistrz – wyjaśniła, że większość kamienic przy Placu Wolności to 
wspólnoty które muszą zdecydować czy chcą mieć tępienie gryzoni czy nie. W ubiegłym roku 
była akcja „odszczurzania” i należy ją ponownie przeprowadzić. 
Mieczysław Kamiński – radny – poinformował, że ZBK jako zarządca w swoich 
wspólnotach akcje takie przeprowadza. 
 
Ad. 11. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady przedstawił treść pism, które wpłynęły do Rady od ostatniej sesji 
Rady: 
1/    skarga Pana Jana Gwizdaka zamieszkałego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Moniuszki 3, 
       w sprawie zalania nieruchomości przez nieczystości ze studzienki kanalizacyjnej, 
2/    pismo Państwa Jerzego i Agnieszki Niedbał ul. Podmiejska ¼ Bystrzyca Kł.  w sprawie 
       naprawy cieknącego dachu, 
3/    rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego w sprawie stwierdzenia  
       nieważności fragmentu § 1 uchwały Rady Miejskiej Nr XIII/142/11, 
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4/    rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego w sprawie stwierdzenia  
       nieważności fragmentu § 1 uchwały Rady Miejskiej Nr XIII/147/11, 
5/    pismo Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. M. Konopnickiej 3/3, w sprawie naprawy drogi 

    dojazdowej do kontenera na śmieci znajdującego się za budynkiem, 
6/    Przewodniczący udzielił informacji w sprawie otrzymanego pisma od Wojewody 
       Dolnośląskiego w sprawie oświadczeń majątkowych, 
7/    pismo p. Ewy Matusik Sołtysa Topolic, w sprawie remonty drogi wewnętrznej transportu 
       rolnego w Topolinach, 
8/    pismo od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie przekazania szczegółowych informacji  
       dotyczących likwidacji Zarządu Budynków Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej, 
9/    pismo p. Zenona Jackowskiego w sprawie rezygnacji z funkcji w przewodniczącego  
       Rady sołeckiej wsi Lasówka, 
10/  pismo od mieszkańców Placu Wolności w sprawie niszczenia mienia społecznego  
       i prywatnego wnioskujących o zmianę godzin pracy Straży Miejskiej w celu zwiększenia 
       bezpieczeństwa, 
11/  pismo p. Ewy Miśkiewicz w sprawie uwzględnienia poniesionych nakładów remontowych  
       i obniżenia kwoty wykupu lokalu przy ul. Kościelnej. 
 
Ad. 12. Informacje Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych 

kontroli.  
 

Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja Rewizyjna 
na posiedzeniu w dniu 14 września 2011 r. przeprowadziła kontrolę gminnych szkół 
podstawowych w Pławnicy, Wikanowie, Długopolu Dolnym, w Starej Łomnicy i przyjęła 
informację przedstawione przez dyrektorów poszczególnych placówek. Wypracowała 
następujące wnioski:  
1/ Komisja wnioskuje do Burmistrza o przygotowanie pisemne informacji na temat 
poczynionych oszczędności w gminnych szkołach podstawowych tj. ilość etatów, godzin 
pracy nauczycieli, łączonych klas i przedmiotów, 5 głosów za – jednogłośnie. 
Renata Surma – Burmistrz -  poinformowała, że dopóki nie będziemy mieć podsumowanego 
całego miesiąca wstrzyma się z wydaniem informacji na temat poczynionych oszczędności.  
Przewodniczący zarządził 5 min. Przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący przeszedł do pkt 13 porządku sesji i głos oddał p. Janowi 
Krawczykowi. 
 
Ad. 13. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Jan Krawczyk – Sołtys - odniósł się do sprawy roznoszenia zawiadomień, powiedział, że  
kiedy dowiedział się o cofnięciu diety czuł się pokrzywdzony, ponieważ na obszarze który 
obsługuje mieszka ok. 6 tys ludzi.  
Pan Rojek mieszkaniec gminy – zwrócił się o pomoc w uporządkowaniu i wykoszeniu rowów 
przy Jego posesji. 
Dariusz Krzemiński – radny – zapytał Pana Kazimierza Sołotwińskiego – Prezesa Zakładu 
Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej, czy osoba dzierżawiąca kiosk na cmentarzu 
komunalnym w Bystrzycy Kłodzkiej ma zawartą umowę? Jeśli tak, to na jaki okres i za jaką 
kwotę?  
Kazimierz Sołotwiński – Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej  – 
odpowiadając na pytanie radnego Krzemińskiego, poinformował, że umowa dzierżawy 
kiosku była zawarta z Gminą, przejęliśmy ją w niezmiennej formie. Osoba prowadząca kiosk 
płaci tylko za dzierżawę terenu. Wspomniał, iż zastanawia się nad innymi rozwiązaniami ale 
w dniu dzisiejszym nie będzie o nich mówił, dopiero w przyszłym roku na wiosnę poinformuję 
o powziętych decyzjach. 
Dariusz Krzemiński – radny – poinformował, że przeprowadził kilka rozmów dot. tematu 
handlu na cmentarzu i w innych miastach jest  problem rozwiązany w taki sposób, że handel 
odbywa się poza cmentarzem. Budżet naszej gminy można nieznacznie podwyższyć i np. 
wydzierżawić plac na postawienie kilku stoisk w obrębie cmentarza.  
Marian Adamów – radny – zapytał Panią Martę Konieczną Prezesa ZWiK w Bystrzycy Kł., 
czy jest możliwość postawienia hydrantu w Międzygórzu? 
Marta Konieczna – Prezes ZWiK w Bystrzycy Kł.- poinformowała, że przed podjęciem 
decyzji o postawieniu hydrantu trzeba zobaczyć plany czy taka możliwość jest, jeśli jest to 
trzeba zaprojektować sieć, zbadać czy będzie odpowiednie ciśnienie. Jest to inwestycja i na 
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to potrzeba czasu a póki co na obecną chwilę lepszym może rozwiązaniem byłoby 
wykopanie zbiornika retencyjnego przeciwpożarowego. 
Jan Szkwarek – radny – poinformował, że zna sieć w Międzygórzu i rura jest zbyt cienka 
żeby postawić hydrant. 
Przewodniczący Rady zapytał Wiceprzewodniczącego Artura Pokorę czy na jego ręce 
wpłynęły wnioski.  
Sekretarz sesji odpowiedział, ze nie. 
 
Ad. 14 Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej 
VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 1600 
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